سرانجام یک سال و 28 روز بعد با کودتای 28مرداد (درسال 1332هجری = 1953میلادی) به حکومت دکتر مصدق پایان داد.

چرچیل و دولت او با کوشش زیاد، دولت تازه آمریکا (بریاست ژنرال آیزنهاور) را که در ژانویه 1953 روی کار آمده بود در این

براندازی با خود همدست کردند. چرچیل برای این منظور به دیدار آیزنهاور به واشنگتن رفته بود. ترومن رئیس جمهوری قبلی